АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ №flR

« 1% » ттЖМ, 2021 г.
г. Курск

Об отнесении объектов контроля
к категориям риска причинения вреда
(ущерба) охраняемым законом ценностям
по месту нахождения объекта контроля

В соответствии с пунктом 5 раздела II постановления Администрации
Курской области от 30.09.2021 № 1024-па «Об утверждении Положения об
осуществлении регионального государственного контроля (надзора) за
состоянием Музейного фонда Российской Федерации» (в редакции
постановления Администрации Курской области от 22.10.2021 № 1106-па),
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень отнесения объектов контроля к
категориям риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом
ценностям по месту нахождения объекта контроля.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя председателя комитета по культуре Курской области
Е.А. Рудакова.

/V-, Председатель комитет^ «И / Ji '• А,/ Ю.Н. Полетыкина • Ъ*с\ V--' > vw

-л
\ 1 -Ч

! УТВЕРЖДЕН
| приказом комитета по культуре

Курской области
от n-oum^L Mit. № оЩт

I

ПЕРЕЧЕНЬ
отнесЬния объектов контроля к категориям риска причинения вреда

(ущерба) охраняемым законом ценностям по месту нахождения
объекта контроля

№
п/п

Объект регионального
государственного контроля

; (надзора)
i за состоянием Музейного фонда
! Российской Федерации

по месту нахождения

Адрес Категория
риска

1. 0БУК «Курский областной
краеведческий музей»

г. Курск, ул.
Луначарского,
Д.б

Средний
риск

2. Беловский историко-
этнографический музей - филиал
областного бюджетного учреждения
культуры «Курский областной
краеведческий Музей»

Курская область,
Беловский
район, сл. Белая,
Советская пл.,
Д.57

Низкий
риск

3. Глушковский краеведческий музей -
филиал областного бюджетного
учреждения культуры «Курский
областной краеведческий музей»

5 j

, S

• 1

Курская область,
Глушковский
район,
п.Глушково,
ул.Горького,
Д.23

Низкий
риск

4. Горшеченский краеведческий музей
-г филиал облкстного бюджетного
учреждения ^ультуры «Курский
ббластной краеведческий музей»

Курская область,
Г оршеченский
район, пос.
Горшечное, ул.
Кирова, д. 10

Низкий
риск

5. Историко-мемдриальный музей
«Командный пункт Воронежского
фронта» - !филиал областного
бюджетного учреждения культуры

* \ \ |

Курская область,
Пристенский
район,
п.Кировский, ул.
Ватутина, д.49

Низкий
риск

6. Мсторико-мемориальный музей
.«Командный пункт Центрального
: фронта» - | филиал областного
^бюджетного учреждения культуры
; «Курский обл'астной краеведческий
; муз ей» !

Курская область,
Золотухинский
район,
м.Свобода,
ул.Советская,
Д.32

Низкий
риск

7. |Касторенский| краеведческий музей
филиал областного бюджетного

|учреждения {культуры «Курский
! областной краеведческий музей»
; !
> i

Курская область,
Касторенский
район, пос.
Касторное, ул.
Ленина, д.143

Низкий
риск

8. [Конышевский! краеведческий музей
)- филиал областного бюджетного
J учреждения культуры «Курский
! областной краеведческий музей»
j ]

i
I ;

Курская область,
Конышевский
район, п.
Конышевка, ул.
50 лет Советской
власти, д.9

Низкий
риск

9. ! Кореневский краеведческий музей -
: филиал областного бюджетного
! учреждения j культуры «Курский
: областной краеведческий музей

1
1 i

Курская область,
Кореневский
район, п.
Коренево,
ул.Ленина, д.29

Низкий
риск

10. Обоянский краеведческий музей -
филиал обл'астного бюджетного
учреждения j культуры «Курский
областной краеведческий музей»»

Курская область,
г.Обоянь, ул.
Ленина, д.29

Низкий
риск

11. Поныровский историко-
мемориальныр музей Курской
битвы - ] филиал областного
бюджетного (учреждения культуры
«Курский областной краеведческий
музей» 1

Курская область,
Поныровский
район,
п.Поныри, ул.
Ленина, д.1

Низкий
риск

12. Пристенский [краеведческий музей -
филиал областного бюджетного
учреждения | культуры «Курский
областной краеведческий музей»

Курская область,
Пристенский
район,
п.Пристень, ул.
Ленина, д.6

Низкий
риск

13. Советский краеведческий музей -
филиал областного бюджетного
учреждения \ культуры «Курский
областной краеведческий музей»

1

Курская область,
Советский
район,
п.Кшенский, ул.
Занина, д.5

Низкий
риск

14. Суджанский краеведческий музей -
филиал областного бюджетного

Курская область,
г.Суджа, ул.

Низкий
риск

1
1 !
1 !
1

4 •
учреждения ^культуры «Курский
областной краеведческий музей»

К.Либкнехта,
Д.14

15. Тимский краеведческий музей -
филиал областного бюджетного
учреждения 1 культуры «Курский
областной краеведческий музей»

Курская область,
Тимский район,
п.Тим, ул.
Кирова, д.58/1

Низкий
риск

16. Фатежский краеведческий музей —
филиал областного бюджетного
учреждения j культуры «Курский
областной краеведческий музей»

Курская область,
г.Фатеж, ул.
К.Маркса, д.44

Низкий
риск

17. Военно-исторический музей «Юные
защитники Родины» - филиал
областного бюджетного учреждения
культуры «|Курский областной
краеведческий музей»

г.Курск, ул.
Сумская, д. 6

Низкий
риск

18. Щигровский краеведческий музей -
филиал областного бюджетного
учреждения | культуры «Курский
областной краеведческий музей»

!

Курская область,
г.Щигры, ул.
Болыпевичков,
Д.18

Низкий
риск

19. Мемориальной музей композитора
Г.В. Свиридова - филиал областного
бюджетного учреждения культуры
«Курский областной краеведческий
музей» |'

Курская область,
г.Фатеж, ул.
Урицкого, д. 47

Низкий
риск

20. Литературный музей - филиал
областного бфджетного учреждения
культуры <|Курский областной
краеведческий музей»

г.Курск,
Садовая, д.21

Низкий
риск

21. Музей Н.В. (Плевицкой - филиал
областного бфджетного учреждения
культуры «Курский областной
краеведческий музей»

Курская область,
Курский район,
с. 1-ое
Винниково, д.ЗО

Низкий
риск

22. Дмитриевский краеведческий музей
им. А.Ф. Вкнгенгейма- - филиал
областного бфджетного учреждения
культуры «Курский областной
краеведчески^ музей»

Курская область,
г. Дмитриев, ул.
Ленина, д.47

Низкий
риск

23. Рыльский краеведческий музей -
филиал областного бюджетного
учреждения j культуры «Курский
областной краеведческий музей»

Курская область,
город Рыльск,
ул. Урицкого,
Д.81

Низкий
риск

24. Музей партизанской . славы
«Большой ДуЗб» - филиал областного

Курская область,
Железногорский

Низкий
риск

i
1
I
1

! 5
1

бюджетного Учреждения культуры
«Курский областной краеведческий
музей» ;

район, мемориал
«Большой Дуб»

25. Музей «Усадьба А.А. Фета» -
филиал областного бюджетного
учреждения 1 культуры «Курский
областной краеведческий музей»

Курская область,
Золотухинский
район, д. 1-я
Воробьевка,
д.81-а

Низкий
риск

26. Дом-музей Писателя фронтовика
К.Д. Воробьева - филиал областного
бюджетного учреждения культуры
«Курский областной краеведческий
музей»

Курская область,
Медвенский
район, д.
Нижний Реутец,
Д. 18

Низкий
риск

27. Льговский краеведческий музей -
филиал областного бюджетного
учреждения - культуры «Курский
областной краеведческий музей»

г. Льгов, ул.
Красная
площадь, д.20

Низкий
риск

28. Мемориальный музей А.П. Гайдара
- филиал областного бюджетного
учреждения : культуры «Курский
областной краеведческий музей»

г. Льгов, ул..
К.Либкнехта,
Д.31

Низкий
риск

29. Мемориальный музей Н.Н. Асеева -
филиал областного бюджетного
учреждения : культуры «Курский
областной краеведческий музей»

Г.Льгов, ул.
Советсская, 77/7

Низкий
риск

30. Курчатове^
- филиал о
учреждения
областной к

щ краеведческий музей
бластного бюджетного

\ культуры «Курский
раеведческий музей»

г. Курчатов, ул.
Молодежная,
Д.12

Низкий
риск

31. Музей
центр «Коре
областного f
культуры
краеведческ

«Историко-культурный
нная пустынь» - филиал
(фджетного учреждения
<|:Курский областной

ии музей»

Курская область,
Золотухинский
район,
м.Свобода, ул.
Советская, д.57

Низкий
риск

32. ОБУК «Kyi
областной м

)ский государственный
у£ей археологии»

г. Курск, ул.
Пионеров, 6

Средний
риск

33. Историко-э^
филиал об
учреждения
государстве
археологии»

йографический музей -
ластного бюджетного

; культуры «Курский
фый областной музей

Курская
область, Октябр
ьский район, п.
Прямяцыно, ул.
Октябрьская, д.
116

Низкий
риск

1

i
i

i;
i
i

"34. ОБУК «Курская государственная
картинная галерея имени А.А.
Дейнеки»

г. Курск, ул.
Радищева, 85

Низкий
риск

35. Дом-музей Е.М. Чепцова - филиал
областного бюджетного учреждения
культуры «Курская государственная
картинная галерея имени А.А.
Дейнеки» i

Курская область,
Медвенский
район, пос,
Медвенка, ул.
Чепцова, 32

Низкий
риск

36. Музей В.М, • Клыкова - филиал
областного бюджетного учреждения
культуры «Курская государственная
картинная галерея имени АЛ.
Дейнеки»

1

Курская область,
Советский
Низкий риск
район, пос.
имени Ленина,
ул. Садовая,
ЮЗА

Низкий
риск